W
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА С МОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

* ,lZpA иau * €-

Об использовании земельного участка
по улице Коммунистической без его
предос,гавJIения и установления
сервитута, публичного сервитута

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,
постановлениями Правительства Российской Фелерации от 0З.I2.20l4 Jф l300
(Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых можеТ

осуществляться rla землях или земельных участках, наХоДяЩИХСЯ В

государственной или муниципальной собственности, без предоставления
земельных участков и установления сервитутов), Администрации
Смоленской области от 28.05.2015 Jф з02 коб утверждении Положения О

порядке и условиях рЕвмещения объектов на землях или земельных участках,
находяшtихся в госу/lарствелttтой или муниципальной собственности, без

пре/tос.гавления :земеJIьных участков и установления сервитутов,

публичного сервитута)), решением 69-Й сессии Смоленского

городского Совета Iv созыва от 20.02.20|5 J\b t32З (об определении

уполномоченного органа на распоряжение земельными участками,
государственная собственность на которые не р€вграничена,
EIa территории города Смоленска)), постановлениями Ддминистрации города

Смоленска о1. 15.11 ,2о2З N 3206-адм <Об утверждении Административного

регламента Ддминистрации города Смоленска по предоставлению

муниципальной услуги квыдача разрешения на использование земель или

земельного участка, которые находятся в государственной или муниципальной

собственности, без предоставления земельных участков и установления

сервитута, публичного сервитута)), от 01.1 1 .2023 Ns 3073-адм <Об утверждении

Прави.lt оIIре/lеJlениЯ размера IIJIаl,ы за использование земельных участков,

государственная собствеlлность на которые не разграничена, на территории

города Смоленска без [редоставлеI{ия земельных участков и установления

сервитутов, публичного сервитута для размещения объектов, виды которых

установлены постановJIением Правительства Российской Федерации

Ьт 0з .|2.2о14 ]ф 1з00 <об утверждении перечня видов объектов, р€tзмещение

2

которых может осуществляться на землях или земельных Участках,
находящихся в государственной или муниципальной собственНосТи, беЗ

предоставления земельных участков и установления сервитутов)), а Также

условий и сроков ее внесения> (далее - постановление Администрации гороДа

Смоленска от 01.11.2О2З Ns 3073-адм), на основании заявления филиала
публичного акционерного общества <Россети I-{eHTp>> - <<Смоленск}нерго)

(далее - филиал ПАо <Россети I-{eHTp> - <Смоленскэнерго>) от 27.04.2024

Nc MPl _CIW40/1 875, руководствуясь Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Предоставить филиалу пАО <Росоети I]eHTp> - <Смоленскэнерго)
(инн 6901 о67|07, огрн 1046900099498) право использовать без

предоставления и установления сервитута, публичного сервитута земельный

участок площадью 25 кв. м, отнесенный к категории земель населенныХ

пунктов, находящийся на землях, государственная собственность на которые не

разграничена, расположенный по адресу (иное описание местоположения):
Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица
Коммунистическая, в границах кадастрового квартаJIа 67:27:0020315, ДЛЯ ЛИНИй

электропередачи классом напряжения до 35 кВ, а также связанныХ с НИМИ

трансформаторных подстанций, распределительных пунктов И иНОГО

предназначенного для осуществления передачи электрическоЙ ЭнергиИ

оборулования, для рrвмещения которых не требуется р€врешения на

строительство.
2, Координаты характерных точек границ земельного r{астка,

предполагаемого к использованию, отображены на схеме границ, яВЛЯЮЩейСЯ

неотъемлемой частью настоящего постановления (приложение).
З. Срок использования земельного участка, указанного в пункте 1

настоящего постановления, - 1 1 месяцев,
4. Размер пJIаты за использование земельного участка, укzванного в

пункте 1 настоящего постановления, определяется Управлением
имущественных, земельных и жилищных отношений Администрации города
Смоленска в соответствии с постановлением Администрации города Смоленска
от 01 .||.202З Jф 3073-адм.

5. Филиалу ПАО <Роесети I-{eHTp> - <Смоленскэнерго):
5.1. Выполни,Iь требования о приведении земельного участка в состояние,

пригодное для использования в соответствии с видом разрешенного
использования, и о проведении необходимых работ по рекультивации В СЛУЧае,

если использование земельного участка tIриведет к порче или уничтожению
плодородного слоя почвы в границах земельного участка, ук€ванного в

пункте 1 настоящего постановления.
5,2. обесгlечиr,ь усl,аноI]JIение охранных зон в соответствии с

требоваrrиями фелерального законодательства.
б. Использование земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего

постановления:

J

- в зоне прохожlIения инженерной и транспортной инфраструктур, в зонах
с особыми условиями исгIользования территории, а также в охранной зоне
территории объекта культурного наследия (памятника истории и культуры)

фелерального значения <Культурный слой города IX-XVII веков> осуществлять
в соответствии с установленным правовым режимом;

- осуществлять с учетом постановления Администрации ГОРОДа

Смоленска от IЗ.02.2024 N9.2+7-адм кОб использовании земельного участка по

улице Коммунистической без его предоставления и установления сервитУТа,
публичного сервитута).

7. Приемку в эксплуатацию размещаемых объектов необходимо
осуществлять с участием представителя Администрации города Смоленска.

8. Ддминистрация города Смоленска оставляет за собоЙ право

предостаI]лять земельный участок, указанный в пункте 1 настоящеГО

постановления, физическому или юридическому лицу без прекращения

предоставленного настоящим постановлением права использования земельного

участка.
9. Управлению информационных технологиЙ Администрации города

Смоленска разместить настоящее
Администрации города Смоленска.

постановление на официальном сайте

Глава города, Смоленска А.А. Fj[овиков

Прилоlкение
к Постановлением Администрации

г Смоленск

о,"Ц__86_2&.N9!Щ- ?ч
Схема границ

предполагаемых к использованию земель или части земельного участка на кадастровом плане территории

наименование планируемого к размещению объекта: линии электропередачи классом напряжения до 35кв, а также связанных с ними

трансформаторных подстанций, распределительных пунктов и иного предназначенноrомя осуществления передачи электрической энергии

оборудования, для размещения которых не требуется разрещения на строительство
местоположение объекта и кадастровый номер земельного участка (кадастровый номер кадастрового квартала, в случае если земельный участок не

поставлен на кадастровый учёт): Российская Федерация, Смоленская область, r- Смоленск, ул. Коммунистическая 67:27:0020315

Площадь предполаrаемых к использованию земель или части земельного учасгка: 25 кв.м.
Категория земель: 3емли населенных пунктов
Вид разречJенного использования земель или части земельного участка: Предоставление коммунальных услуГ

Оrраничение использования земель или части земельного участка, в том числе:

- наличие объектов инженерной инфраструкryры и их характеристики: КЛ - 0,4;

- наличие объектов транспортной инфраструкryры и их характеристики: проезд;
- наличие параметры охранных, санитарно-зацlитных и иных зон, в том числе проектируемых: охранные зоны 67:00-6.255, 67:27-6.5657,67:27-6.5652,

67,27-6.5674,67:27-6.686; проектируемая охранная зона 1И - 0.4 кВ;

- наличие особо охраняемых природных территорий, объектов кульryрного наследия, иных территорий и объектов, ограничиваюulих

использование земельноrо r{астка: отсутствуют. l
ЧЕРТЁЖ РАЗМЕtЦЕНИЯ ОБЬЕКТА ]

на предполагаемых к использованию землях

Каталог координат )сlрактерных точек
границ территории

мск - 67

кооолинаты м
тNек х

Масштаб 1:500

условные обозначения:

йЪФй - КадастровыЙ квартал
- Границы предполагаемоrо к использов:lнию з€мельного

г.lастка
- Охранная зона

Ешй;а _ Границы и номера объектов стоящих на }л]ете в ЕГРН
1 - обозначение поворотныхточек

- Охранная зона ЛЭП КЛ {,4 кВ

Описание Фаниц смежных землепользователей:

от точки 1 до точки 2 - земли участка с КН 67:27:0020315:21

от точки 2 до точки 7 - земли гос собственности

отточки 7 до точки 8 - земли участка с КН 67:27:0020315:1004

оттФ{ки 8 до точки 9 - земли участка с КН 67:27:0020З15:1011

от точки 9 до точки 1 - земли rос собственносги

заяапlвrlь |

НачаI lьilиt

TexlIo,]ol

34

к

Ц БрЕ
J.]

cmp,

Ф
Пк

a

фsо.ss lI

ll

w
5о.70 2 5,1

67:27:0020315:101'|
v

l

\,,р'

Ф

L

4
I

67.'27 :00203

\

\

о
l

о
полUклUннUко

67:27:002031 5:198

+

о

о

о

67:27:0020315:10й

2к

J (; дl,.1,, .;li.

s цифрl)аизацши

==i.- _-/--

ll

ll

э,

t А